
  تهدیدات حیات آبزیان 
از پسماند تا صید غیرمجاز

 آرمان ملی: سرپرست معاونت محیط زیست دریایی 
و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
تهدیداتی که برای حیات آبزیان وجود دارد گفت: تکثیر 
گونه های دریایی با هدف پرورش ضمن اخذ مجوز از سازمان 
حفاظت محیط زیست مشروط به رعایت ملاحظات زیست 
محیطی از جمله عدم تخلیه و رهاسازی پساب و پسماند، 
عدم آلودگی و تخریب محیط زیست است. به گزارش ایسنا، 
گونه های آبزی متفاوتی از جمله دلفین های بدون باله، 
نهنگ های قاتل »اورکا«، لاک پشت  دریایی، انواع پرنده های 
آبزی، انواع پلانکتون ها، انواع پلی کت ها، کرم های لوله ای، 
شقایق های دریایی، عروس های دریایی و... در دریاهای ایران 
وجود دارند اما آلودگی هایی از جمله رهاسازی زباله و نفت و 
تخلیه فاضلاب های تصفیه نشده انسانی در دریاهای جنوب 
و شمال ایران تاثیرات مخربی بر حیات آن ها گذاشته است. 
مجتبی ذوالجودی در روز ملی آبزیان)۵ مهرماه( با اشاره به 
تهدیدات موجود برای آبزیان اظهار کرد: عوامل تهدیدکننده 
بسیار زیادی برای جمعیت گونه های سرشناس آبزی وجود 
دارد که از جمله آن ها انواع آلودگی ها، بهره برداری بیش از 
حد شیلاتی و استفاده از ابزارهای مخرب صید وصیادی، 
صید غیرمجاز، تخریب زیستگاه ها، ورود گونه های مهاجم 
و پدیده تغییر اقلیم و گرمایش جهانی است. وی درباره 
تکثیرگونه های دریایی و بایدها و نبایدهایی که در تکثیر آن ها 
وجود دارد، گفت: تکثیر گونه ها با هدف پرورش ضمن اخذ 
مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست چه در مرحله احداث 
و چه در مرحله پرورش مشروط به رعایت ملاحظات زیست 
محیطی از جمله عدم تخلیه و رهاسازی پساب و پسماند، 
عدم آلودگی و تخریب محیط زیست است. سرپرست 
معاونت محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیست ادامه داد: تاکید بر استفاده از گونه های بومی 
و عدم پرورش گونه های غیربومی و مهاجم، رعایت فواصل 
سایت های پرورش از زیستگاه های مهم و حساس ومناطق 
تحت مدیریت و انجام برنامه های پایش دوره ای سایت های 
پرورش گونه ها بر اساس برنامه پایشی مدون و درج اطلاعات 
پایشی در سامانه جامع محیط زیست از دیگر الزامات تکثیر 
گونه های دریایی است. ذوالجودی در پایان گفت: در صورت 
اصرار متقاضی بر پرورش گونه های غیر بومی، انجام مطالعات 
ارزیابی ریسک بر اساس دستورالعمل های استاندارد جهانی و 
اخذ نظر موافق سازمان حفاظت محیط زیست بر اساس نتایج 

آن مطالعات الزامی است. 

 آرمان ملی-  محمدرضا محموديان 
بيدگلي. كارشناس ارشد محيط زيست و 
منابع آب: آب یک کالای اقتصادی- اجتماعی 
منحصر به فردی است که با توجه به سطح 
فناوری موجود، در شرایط فعلی هیچ کالای 
دیگری نمی تواند جایگزین آن شود. این کالا 
در تمام بخش های اقتصادی، اجتماعی و زیست 
محیطی مورد مصرف قرار می گیرد. در بین 
بخش های مختلف اقتصادی کشور، بخش 
کشاورزی به عنوان تضمین کننده سهم قابل 
توجهی از امنیت غذایی کشور،  بیش ترین 
مصرف آب را داراست. مواجهه با مسائل آب 
در شرایط فعلی یک رخداد جهانی است که 
مشکلات آن در ایران در مقایسه با اغلب 
کشورهای جهان حادتر است. تا چند دهه قبل 
یکی از شاخص های توسعه یافتگی کشورها، 
بالا بودن مصرف سرانه آب بود در حالی که 
دیگر این شاخص تعیین کننده توسعه یافتگی 
قلمداد نمی  شود. در ایران برخی کارشناسان در 
تحلیل های خود شرایط منابع آبی موجود در 
کشور را بحرانی نامیده اند، در حالی که طبق 
یک تعریف جامع، بحران عبارت از حادثه ای 
است که در اثر رخدادها و عملکردهای طبیعی 
و انسانی به طور ناگهان به وجود می آید و در 
نتیجه سختی و خساراتی را به یک مجموعه یا 
یک جامعه انسانی وارد می کند. برطرف کردن 
بحران نیاز به اقدامات و عملیات اضطراری و 
فوق العاده دارد. با این تعریف مشخص می  شود 
که اولا ایجاد شرایط بحرانی شدن آب در کشور 
باید ناشی از وقوع یک یا چند حادثه به طور 
ناگهانی باشد بنابراین، با توجه به اینکه روند رو 
به تزاید مشکلات مربوط به آب، حداقل از سه 
دهه قبل ملموس بوده از این رو مشکلات آبی 
کشور را نمی توان یک رخداد ناگهانی قلمداد 
کرد. ثانیا این رخداد ناگهانی باید در کوتاه مدت 
قابل رفع بوده و رفع آن نیاز به اقدامات و عملیات 
اضطراری و فوق العاده دارد تا دوباره شرایط 
بحرانی به حالت عادی قبل از بحران برگردد که 
این مهم نیز با توجه به شرایط مشهود امکان پذیر 

نیست. بنابراین اگر امکان رفع بحران و بازگشت 
به شرایط قبل از بحران میسر نباشد باید بگوییم 
که نه با بحران آب، با ورشکستگی منابع آبی 
روبه رو شده ایم.فرایند این ورشکستگی در 
ایران از قبل از انقلاب و در اواسط دهه 1340 
آغاز و در مراحل بعدی، پس از انقلاب و تداوم 
روند گذشته به وقوع پیوسته است. مضافاً بر 
اینکه اثرات ملموس و آشکار فرایند تغییر اقلیم 
و گرمایش زمین از اواسط دهه 1370 نیز به 
عنوان یک عامل تشدید کننده در مساله آب 
اضافه شده است. از چند دهه گذشته عمده 
فشار های ناشی از کسری بیلان منابع آب کشور 
به محیط زیست تحمیل شده که از هم اکنون 
پیامدهای آن فاجعه آفرین بوده و اگر اقدامات 
عاجل و اضطراری صورت نگیرد فروپاشی محیط 
زیست سرزمین در آینده نزدیک محتمل است. 
از بین سایر بخش های مختلف مصرف کننده 
آب، علی رغم آنکه بخش کشاورزی بیش ترین 
مصرف کننده است، متأسفانه بیش ترین تلفات 
منابع آبی نیز در این بخش وجود دارد. بعد از 
بخش کشاورزی، بخش صنعت و معدن نیز 
مصرف کننده آب است که متأسفانه علاوه بر 
آنکه انتخاب توزیع مکانی صنایع بدون مطالعه 
صورت گرفته، عمدتاً نیز به علت فرسودگی، 
خطوط تولید مستهلک و با تکنولوژی روز نیز 
همسویی ندارند. در بخش کشاورزی روند 
تحولات چند دهه اخیر نشان می دهد که 
در اوایل دهه 1340 با اجرایی شدن قانون 
اصلاحات ارضی، از یک طرف شرایطی پدید آمد 
که ساختار مدیریت قبلی بهره برداری از منابع 
آب که از قوانین عرفی هر منطقه و با همکاری 
ذی نفعان صورت می گرفت، نابود گردید و از 
طرف دیگر اراضی یکپارچه تحت بهره برداری 
به قطعات خرد و پراکنده بین زارعینی با بنیه 
مالی ضعیف تقسیم شود. توضیح آنکه قبل 
از اصلاحات ارضی کمتر از 20درصد مالکیت 
اراضی در اختیار کشاورزان خرد بود و بقیه 
در اختیار مالکان بزرگ، خانواده سلطنتی و 
سازمان اوقاف قرار داشت. با خرد و پراکنده 

شدن قطعات زراعی، علاوه بر آنکه از یک طرف 
تلفات آب افزایش یافت، منابع آب آبیاری که 
اکثراً قنوات بود به دلیل نبود مدیریت یکپارچه 
تقسیم آب و عدم لایروبی تخریب شد و حفر 
چاه گسترش یافت. ناگفته نماند که در اواخر 
دهه 1340 برای رفع مشکلات اراضی خرد و 
پراکنده و اعمال مدیریت یکپارچه، ساختارهای 
نوینی مانند شرکت های سهامی زراعی و کشت و 
صنعت ها و... مطرح شد که به دلیل عدم توجیه، 
تشویق و نقش دادن به زارعین در اداره امور، 
مورد حمایت قرار نگرفت و آن تعداد معدودی 
که ایجاد شده بود نیز بعد از انقلاب اکثراً منحل 
گردید. بعد از انقلاب هم با ارائه طرح مساله 
خودکفایی در محصولات اساسی کشور به 
جای توجه به رشد عملکرد محصول در هر 
هکتار، به گسترش سطح زیر کشت توجه شد 
و بر این اساس سطح زیر کشت محصولات 
آبی بی رویه افزایش یافت و پیامد آن منجر به 
تعرض به اراضی ملی، تخریب جنگل ها، مراتع، 
ذخایر ژنتیکی )گیاهی و حیوانی( و بهره برداری 
بی رویه از آبخوان ها شد، به طوری که هم اکنون 
با مشکلات عدیده چون فرسایش شدید خاک، 
افت بیش از حد سطح آب زیرزمینی، کاهش 
شدید کیفیت آب، وقوع پدیده فرو نشست زمین، 
وقوع سیلاب های مخرب و خشک شدن تالاب ها 
مواجه هستیم که اگر راهکار های اصولی برای آن 
اندیشیده و اجرا نشود باید در انتظار رخدادهای 
فاجعه آمیز خطرناکی برای کشور و مردم باشیم. 
یکی از راهکارهای اساسی کاهش پیامدهای 
ناشی از مشکلات مربوط به آب، تغییر نگرش 
در حکمرانی منابع آب است. چون در شرایط 
فعلی حکمران به جای اعمال حکمرانی یکپارچه 
در سطح حوزه های آبریز، اعمال حکمرانی را به 
صورت جزیره ای و در محدوده تقسیمات سیاسی 
و آن هم به صورت انتزاعی در بخش های مختلف 
مصرف کننده اعمال می کند که دستاورد این 
شیوه مدیریت در شرایط فعلی منجر به تخریب 
محیط زیست شده و با استمرار آن باید در انتظار 

ایجاد شرایط وخیم تری باشیم. 
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 لیست دانشجویان دارای 
معلولیت تهیه می شود

وزیر علـــوم با بیان اینکه باید 
شرایط خاص و ویژه دانشجویان 
دارای معلولیت را درک کنیم، گفت: 
لیست دانشجویان دارای معلولیت 
دانشگاه ها و نوع کمک های مورد نیاز 
آنان در وزارت علوم تهیه می شود. به 
گزارش ایلنا، محمدعلی زلفی گل با 
فاطمه کشکویی جهرمی دانشجوی 
ترم اول ریاضی دانشگاه علم و صنعت 
که به رغم معلولیت جسمی از ناحیه 
دو دست و مشکلات ستون فقرات، 
پشتکار  و  با تلاش  است  توانسته 
تحصیلات خود را تا مقطع دکتری 
ادامه دهد، دیدار و با اهدای لوح 
سپاس از وی تجلیل کرد. محمدعلی 
زلفی گل در این دیدار گفت: توکل به 
خدا، داشتن انگیزه و تلاش می تواند 
هر مانعی را در راه پیشرفت بردارد 
و خانم کشکویی با همت خود و 
ادامه دادن مسیر تحصیل تا مقطع 
دکتری نشان داد کم توانایی جسمی 
از  کشیدن  دست  علت  نمی تواند 

انگیزه پیشرفت باشد.  

 کاهش دما در شرق
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا گفت: از روز تا پنجشنبه 
۵ تا 7 مهرماه( در غالب مناطق کشور جوی  (
آرام و پایدار استقرار می یابد. وزش باد در شرق 
و شمال شرق کشور کاهش می یابد به ویژه در 
سواحل شمالی روند افزایش نسبی دما حاکم 
می شود. صادق ضیاییان از روند افزایشی دما در 
سواحل شمالی، رگبار، رعد و برق و وزش باد 
شدید همچنین کاهش دما در نوار شرقی کشور 
خبر داد. وی ادامه داد: پنجشنبه)7 مهرماه( در 
ارتفاعات البرز مرکزی و ارتفاعات استان های 
هرمزگان، جنوب سیستان وبلوچستان و کرمان 
در ساعات بعدازظهر افزایش ابر و رگبار پراکنده 
گاهی رعد و برق و وزش باد شدید رخ می دهد و 
جمعه )۸ مهرماه( با گذر موج تراز میانی از شمال 
شرق کشور در شرق مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی و در ارتفاعات البرز واقع در شرق تهران و 
سمنان ابرناکی و بارش باران گاهی رعد و برق و 
وزش باد و کاهش نسبی دما پیش بینی می شود و 
ساعات بعدازظهر در ارتفاعات شمال هرمزگان، و 
جنوب کرمان و سیستان وبلوچستان نیز افزایش 
ابر و رگبارورعدوبرق و وزش باد شدید انتظار 
می رود. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا افزود: شنبه )۹ مهرماه( 
بارش و وزش باد در شرق مازندران، گلستان، 
خراسان شمالی و ارتفاعات البرز واقع در شرق 
تهران و سمنان ادامه خواهد داشت همچنین 
وزش باد شمالی همراه با کاهش نسبی دما در 
نوار شرقی کشور به ویژه در منطقه زابل افزایش 
می یابد و سبب خیزش گرد و خاک و کاهش دید 
افقی در این منطقه خواهد شد. به گفته ضیاییان 
یکشنبه )10 مهرماه( بارش در نوار شمالی کشور 
کاهش می یابد و ساعات بعدازظهر در ارتفاعات 
جنوب کرمان و شمال هرمزگان افزایش ابر و 
رگبار پراکنده دور از انتظار نیست. رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع 
هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده 
اظهارکرد: آسمان تهران )۶ مهرماه( صاف همراه 
با غبار صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل 
دمای 1۹ و حداکثر دمای 33 درجه سانتیگراد 
و طی  پنجشنبه )7 مهرماه( صاف همراه با غبار 
صبحگاهی و گاهی وزش باد با حداقل دمای 20 
و حداکثر دمای 34 درجه سانتیگراد پیش بینی 
می شود. ضیاییان در پایان گفت: طی فردا )۶ 
مهرماه( اهواز با دمای 3۹ و3۸ درجه سانتیگراد 
گرم ترین و شهرکرد با دمای 4 درجه سانتیگراد 

سردترین مراکز استان  کشور هستند. 

 ارتباط ابتلا به کرونا و دیابت نوع 1 
در کودکان

 JAMA داده های مطالعه جدیدی که در مجله
Network Open منتشر شده، نشان داد: 
کودکانی که به کووید1۹ مبتلا شده اند بیشتر 
در معرض خطر ابتلا به دیابت نوع یک هستند. 
به گزارش ایسنا، دیابت نوع یک، یک بیماری 
خودایمنی نادر است زیرا به دلایل ناشناخته، 
سیستم ایمنی بدن به سلول های لوزالمعده که 
انسولین تولید می کنند حمله کرده و آن ها را 
از بین می برد. در این مطالعه جدید، متخصصان 
شواهدی یافته اند که نشان می دهد برخی از 
کودکان و نوجوانان ممکن است پس از آلوده 
شدن به ویروس سارس کوو2 در معرض خطر 
ابتلا به دیابت نوع یک باشند. این مطالعه شامل 
تجزیه و تحلیل سوابق پزشکی در پرونده سلامت 
الکترونیکیِ تقریباً 1. 1 میلیون کودک و نوجوانی 
بود که در دوره مارس 2020 تا دسامبر 2021 
به کووید- 1۹ مبتلا شده بودند. متخصصان 
همچنین داده های خود را به دو بخش تقسیم 
کردند، یکی برای کودکان کمتر از ۹ سال و 
دیگری برای افراد 10 تا 1۸ سال. این متخصصان 
دریافتند که طی شش ماه پس از ابتلا به کووید- 
1۹، 123 بیمار به دیابت نوع یک مبتلا شده اند 
در حالی که تنها 72 بیمار مبتلا به بیماری های 
ریوی دیگر به این بیماری مبتلا شده بودند. به 
گزارش مدیکال اکسپرس، با توجه به یافته های 
این مطالعه متخصصان سلامت پیشنهاد می کنند 
والدینی که کودک در معرض خطر ابتلا به دیابت 
نوع یک دارند در صورت ابتلای فرزندشان به 

کووید1۹، هشیارتر باشند. 

  ثبت ۲۵7 هزار تولد  
در بهار امسال

بر پایه آمار ثبت احوال کشور نرخ ولادت در 
سه ماهه نخست سالجاری 2۵7 هزارو ۶47 مورد 
در کشور ثبت شده که در همین مدت نیز تعداد 
فوتی های ثبت شده 101هزار و 3۹3 مورد بوده 
است. از مجموع 2۵7 هزارو ۶47 ولادت ثبت 
شده در بهار سالجاری در کشور ۹1هزارو 3۸۹ 
ولادت برای فروردین ماه، ۸2هزارو 3۶2 ولادت 
برای اردیبهشت ماه و ۸3هزارو ۸۹۶ ولادت 
برای خردادماه به ثبت رسیده است. از مجموع 
ولادت های ثبت شده در سه ماهه نخست سال 
1401 در کشور به ترتیب استان تهران با 32 هزارو 
۸70 نفر، استان خراسان رضوی با 2۵ هزارو 110 
نفر و استان سیستان و بلوچستان با 21 هزار و 22۶ 
نفر در رتبه های اول تا سوم بیش ترین تعداد ولادت 
در بهار سالجاری در بین استان ها قرار گرفته اند. 
همچنین استان های سمنان با یکهزارو ۶۵3 نفر، 
ایلام با یکهزارو 7۸۶ نفر و کهگیلویه و بویراحمد 
با 2 هزارو 4۵۵ تولد به ترتیب در کل ولادت های 
بهار سالجاری رتبه کمترین ولادت در کشور را به 

خود اختصاص داده اند. 

مشکلات بازماندگی از 
تحصیل دختران را رفع 

می کنیم

 مشاور امور زنان در وزارت آموزش 
و پرورش از برگزاری کلاس های 
آموزشی و کارگاه برای دختران، 
مادران و مربیان مناطق حاشیه ای 
و محروم خبر داد. زهرا پناهی روا، 
مشاور امور زنان در وزارت آموزش 
و پرورش در گفت وگو با ایلنا در 
حمایتی  صندوق  ایجاد  خصوص 
برای زنان سرپرست خانوار و دختران 
با نیازهای ویژه و اجرایی شدن آن 
توضیح داد: هنوز روی این طرح کار 
می شود تا ببینیم چه راهکارهایی 
برای حمایت از دختران استثنایی 
کشور وجود دارد و آموزش و پرورش 
شهرستان های استان تهران نیز در 
این زمینه کارهایی انجام می دهد، اما 
هنوز زمان اجرایی شدن آن مشخص 
نیست. او در خصوص سایر طرح های 
حمایتی از زنان و دختران به خصوص 
افراد آسیب پذیرتر گفت: ما بیشتر این 
طرح ها را برای دختران، مادران آنها 
و مربیان کلاس آموزشی در مدارسی 
که احتمالا بیشتر تحت آسیب و در 

حاشیه هستند، برگزار می کنیم 

 آغاز توزیع تغذیه رایگان 
دانش آموزی 

وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به صدور احکام رتبه بندی معلمان 
از مهرماه اظهار کرد: هزار و 1۵0 
میلیارد تومان اعتبار برای تغذیه 
اختصاص  دانش آموزی  رایگان 
یافته است و از هفته آینده روند 
توزیع آغاز می شود همچنین یکی 
راهبردهای آموزش و پرورش تامین 
نیروی انسانی از طریق دانشگاه های 
جامع کشور است . به گزارش ایلنا 
به نقل از اداره اطلاع رسانی و 
روابط عمومی آموزش و پرورش 
خوزستان؛ یوسف نوری با بیان 
اینکه تغدیه رایگان دانش آموزان 
مناطق محروم از هفته آینده آغاز 
خواهد شد؛ خاطرنشان کرد: ابلاغ 
اعتبار تغذیه رایگان دانش آموزی 
انجام گرفته است و هفته آتی روند 
توزیع آن به صورت 2 روز در هفته 

آغاز می شود  

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

 ريشه يابی مشکلات منابع آب در ايران و علل بروز آن

  بحران در اثر عملکردهای طبیعی 
و انسانی به وجود می آید

    با ورشکستگی منابع آبی روبه رو شده ايم
 

فنی   معاون  ملی:  آرمان   
و نظارت سازمان نظام پزشکی 
با تاکید بر اینکه برای اجرای 
برنامه پزشک خانواده باید هزینه 
خدمات به شکل واقعی برآورد 
شود، گفت: در دو استان فارس و 
مازندران سال هاست که پزشکی 
اما  اجراست  خانواده در حال 
زیادی  مشکلات  که  می بینیم 
وجود دارد و پزشکانی که در 
خدمت  ارائه  خانواده  پزشکی 
گلایه هایی  همگی  می کنند 
دارند که ناشی از نحوه و میزان 
پرداخت است که با واقعیت های 
اقتصادی همخوانی ندارد. دکتر 
علی سالاریان در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه راه حل برطرف شدن 
مشکلات بهداشتی و درمانی در 
کشور استقرار پزشک خانواده و 
نظام ارجاع است، گفت: این کار 
باعث می شود دسترسی و عدالت 
بهتری برای دسترسی مردم به 
خدمات سلامت ایجاد شود و در 
نهایت میزان هزینه های دولت در 
عرصه های درمانی کاهش یابد. به 
عنوان مثال بیماری افراد زودتر 
کشف  خانواده  پزشک  توسط 
می شود تا قبل از اینکه با گرید 
بالا )بیماری پیش رفته( مراجعه 
کنند، تحت درمان قرار گیرند. 
با این اتفاق امید به زندگی مردم 
یافته و در عین حال  افزایش 

میزان هزینه افراد و دولت برای 
سلامت کاهش می یابد. وی افزود: 
مانند هر چیز بزرگی، این اتفاق 
بزرگ هم مستلزم این است که 
هزینه ها و انرژی لازم گذاشته 
شود. اینکه بگوییم می خواهیم 
پزشکی خانواده و نظام ارجاع 
داشته باشیم، خیلی خوب است 
اما به صرف گفتنِ تنها، این اقدام 
باید  ابتدا  در  نمی شود.  انجام 
پایه های کار انجام شود. او ادامه 
داد: در دو استان فارس و مازندران 
سال ها است که پزشکی خانواده 
در حال اجراست، اما می بینیم 
که مشکلات زیادی وجود دارد و 
پزشکانی که در پزشکی خانواده 
ارائه خدمت می کنند و مراقبین 
سلامت و ماماها همگی گلایه 
دارند که همه این گلایه ها ناشی 
از نحوه و میزان پرداخت است 
که با واقعیت های اقتصادی روز 
همخوانی ندارد و سبب نارضایتی 
پزشکان می شود که یا مهاجرت 
کنند یا به سایر مشاغلی روی 
آورند که بازده مالی بیشتری 
دارد. سالاریان تاکید کرد: اگر 
طبق گفته های مسئولین وزارت 
بهداشت قرار است پزشک خانواده 
اجرا شود، باید هزینه هایش هم 
پرداخت شود و هزینه خدمات 
سلامت به صورت واقعی برآورد 
شود نه این چیزی که الان بیمه ها 

دارند پرداخت می کنند. میزان 
مانده درآمدی یک پزشک خانواده 
شهری در مازندران و فارس به 
حدی در سال های اخیر پایین بوده 
است که نه تنها پزشکان بیشتری 
به طرح نپیوستند، بلکه روز به روز 
همان موارد قبلی هم مثل برف 
دارد آب می شود؛ بنابراین نکته 
مهم و اساسی این است که دولت 
هزینه لازم را برای پزشک خانواده 
متقبل شود. اگر بخواهند الگوی 
فارس و مازندران در سایر استان ها 
نارضایتی ها  بازهم  شود  اجرا 
ادامه خواهد داشت. او همچنین 
در بخش دیگر گفت وگویش در 
پاسخ به سوال ایسنا درباره اجرای 
امضای الکترونیک پزشکان، گفت: 
ورود فناوری های نوین به عرصه 
خدمات سلامت اجتناب ناپذیر 
است. واژه هایی مانند دوراپزشکی 
)تله مدیسین(، کاربرد ربات ها در 
درمان و همچنین برخی حوزه های 
پزشکی که به شکل دیجیتال کار 
می کنند مانند عرصه جهانگردی 
ارائه  با  سلامت همگی مرتبط 
خدمات در فضای دیجیتال است؛ 
بنابراین نیاز است نسخی که در 
این فضا صادر می شود اصالت و 
انکارناپذیری داشته باشد و امضای 
که  باشد  گونه ای  به  دیجیتال 
حقوق انتظامی پزشک و بیمار 
حفظ شود. وی افزود: ثبت امضای 

دیجیتال پزشک از این جهت که 
امکان تقلب و انکار نسخ را پایین 
می آورد یک قدم مهم برای این 
قضیه بوده است و بعد از آن باید به 
دنبال احصای قوانین دوراپزشکی 
برویم که ارائه خدمات سلامت در 
فضای اینترنت به وسیله پزشک و 
گیرنده خدمت چه قوانینی دارد 
و حقوق پزشک و بیمار چیست؟ 
ارائه خدمات به کسانی که از خارج 
از کشور به ایران می آیند، ارز آوری 
بالایی داشته و قدرت کشور را در 
ارائه خدمات سلامت به دنیا نشان 
می دهد و اینها همه متعاقب این 
حرکت بنیادین می تواند رخ دهد. 
امیدواریم شاهد پیشرفت های 
هرچه بیشتر در این زمینه باشیم 
تا از این فضای رها شده بیرون 
آییم. معاون فنی و نظارت سازمان 
نظام پزشکی درباره اینکه نسخه 
نویسی الکترونیک تا چه اندازه 
را  اشتباهات  جلوی  می تواند 
بگیرد؟، بیان کرد: بنیادی ترین 
قدم برای اینکه اطمینان حاصل 
کنیم که در فضای الکترونیک، 
خدمت سلامت به خوبی ارائه 
می شود و حقوق بیمار و پزشک 
محفوظ می ماند، این است که 
انکارناپذیری  و  پزشک  هویت 
نسخه ای که صادر می شود، اثبات 
شود که به وسیله امضای دیجیتال 

این نگرانی رفع می شود. 

در گفت وگو با ايسنا اعلام شد
  گلایه پزشکان خانواده از پرداختی  بیمه ها  

 گرانی خشکبار
در بازار بزرگ تهران که چرخی بزنید قیمت مغز گردو 
کیلویی2۵0هزارتومان به بالا به چشمتان می  خورد. آیا یک 
کارگر ساده می تواند حتی درسال یک کیلو مغز گردو خریداری 

کند؟ چرا اجناس این قدر قیمت های نجومی دارد. 
يک شهروند از تهران 

کودکان کار
می خواستم بگویم وجود کودکان کار در مترو بسیار آزاردهنده 
است. این کودکان که باید در کنار خانواده خود باشند و به 
تحصیل مشغول باشند در مترو به فال فروشی یا آدامس فروشی 
مشغول از سازمان های مربوطه خواهشمندیم این کودکان را 

شناسایی کنند و درصورت امکان مشکلات آنها را رفع کنند. 
كوثر از تهران 

مخزن زباله 
در برخي از مکان ها که مخزن زباله تعبیه شده، کارگران بعد از 
تخلیه مخزن ها، آنها را در محل مربوطه نمي گذارند و این موضوع 
باعث شده چون مخزن ها چرخ دارند از محل اصلي خارج شده 
و مشکلاتي را به وجود مي آورند. از مسئولان ذي ربط تقاضاي 

رسیدگي داریم. 
همتی ازتهران 

گرانی
گراني در جامعه همچنان خود را به رخ هموطنان مي کشد. 
بالاخره چه زماني جلوي موتور پرتحرک گراني گرفته خواهد 

شد؟ کمی هم به فکر اقشار ضعیف جامعه باشید. 
محبی از تهران 

سرعت بالای ماشین ها 
در اتوبان تهران-  کرج سرعت خودروهاي سنگین زیاد است. 
انتظار مي رود براي کاهش تصادفات نظارت بیشتري صورت 

گیرد. 
سليمانی از كرج

 
آلودگی صوتی

مزاحمت ها و آلودگی صوتی وانتی های دوره گرد در جنوب 
شهر تهران برای شهروندان مخصوصا اهالی یافت آباد دردسرهای 
زیادی را ایجاد کرده است از مسئولان تقاضا داریم که به این 

موضوع رسیدگی کنند. 
شاكری از تهران

گواهینامه
در حال حاضر اکثر اتباع خارجی بدون داشتن گواهینامه در 
سطح شهر به رانندگی مشغول هستند و کسی جلوی آنها را 
نمی گیرد اگر زمانی اتفاق و یا تصادفی رخ دهد چطور می خواهند 
هزینه خسارت را بدهند مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند. 

شريفی از تهران 


